



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

**EXTRATO DE AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2023  
EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL  
REGISTRO DE PREÇOS**

**Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais de construção e ferramentas para as secretarias do município de Braço do Trombudo/SC.**

Em observância aos princípios da isonomia e publicidade (art. 37 da Constituição Federal e art. 3º da Lei 8.666/93), faz-se a publicação da retificação do edital em epígrafe.

**Onde se Lê:**

**ANEXO I**

<b>21</b>	22	UND	BALDE PLÁSTICO	R\$	18,57	R\$	408,54
-----------	----	-----	----------------	-----	-------	-----	--------

<b>71</b>	65	LT	SUBSTITUTO DE CAL	R\$	12,68	R\$	824,20
				<b>VALOR TOTAL</b>		<b>R\$</b>	<b>14.264,65</b>
				<b>LOTE</b>			

**LOTE 5**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
<b>72</b>	53	UND	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	R\$ 86,44	R\$ 4.581,32
<b>73</b>	53	UND	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	R\$ 34,65	R\$ 1.836,45
<b>74</b>	48	UND	CAIXA DE DESCARGA	R\$ 45,39	R\$ 2.178,72
<b>75</b>	30	UND	CAIXA DE GORDURA COM CESTO	R\$ 112,35	R\$ 3.370,50
<b>76</b>	30	UND	CAIXA SINFONADA 100X100X50	R\$ 16,46	R\$ 493,80
<b>77</b>	35	UND	CESTO DE LIXO 50 LITROS PVC COM TAMPAS	R\$ 85,87	R\$ 3.005,45
<b>78</b>	30	UND	ENGATE FLEXÍVEL 40CM	R\$ 8,04	R\$ 241,20
<b>79</b>	45	UND	FITA VEDA ROSCA 18X10	R\$ 5,64	R\$ 253,80
<b>80</b>	30	UND	TORNEIRA BÓIA 3/4	R\$ 13,08	R\$ 392,40
<b>81</b>	30	UND	TORNEIRA DE JARDIM 1/2	R\$ 5,56	R\$ 166,80
<b>82</b>	21	UND	TORNEIRA DE JARDIM 3/4	R\$ 6,95	R\$ 145,95
<b>83</b>	30	UND	TORNEIRA PARA PLÁSTICA 15 CM 1/2	R\$ 6,87	R\$ 206,10
<b>84</b>	30	UND	TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO 1/2	R\$ 12,66	R\$ 379,80
<b>85</b>	31	UND	VÁVULA PARA LAVATÓRIO	R\$ 16,18	R\$ 501,58
<b>86</b>	36	UND	SIFÃO PARA ESGOTO 75CM	R\$ 11,75	R\$ 423,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 18.176,87</b>
				<b>LOTE</b>	

**LOTE 6**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
------	-------	-------	---------------	------------	------------------



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

87	9520	UND	BLOCO DE CONCRETO	R\$ 3,44	R\$ 32.748,80
88	4620	UND	BLOCOS CALHA DE CONCRETO	R\$ 6,25	R\$ 28.875,00
89	135	UND	TUBO DE CONCRETO 15 CM	R\$ 36,29	R\$ 4.899,15
90	135	UND	TUBO DE CONCRETO 20 CM	R\$ 41,50	R\$ 5.602,50
91	235	UND	TUBO DE CONCRETO 30 CM	R\$ 44,47	R\$ 10.450,45
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 82.575,90</b>

**LOTE 7**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
92	135	UND	ABRAÇADEIRA COM CHAVETA 1 POLEGADA	R\$ 4,59	R\$ 619,65
93	135	UND	ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO 1	R\$ 3,36	R\$ 453,60
94	135	UND	ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO 1/2	R\$ 3,27	R\$ 441,45
95	360	MTS	MANGUEIRA CONRRUGADA 1 POLEGADA	R\$ 2,34	R\$ 842,40
96	400	MTS	MANGUEIRA MULTIUSO TRANÇADA	R\$ 7,69	R\$ 3.076,00
97	460	MTS	MANGUEIRA PRETA 1 PAREDE 2.00MM	R\$ 2,64	R\$ 1.214,40
98	270	MTS	MANGUEIRA PRETA 1/2 PAREDE 2.00MM	R\$ 1,83	R\$ 494,10
99	270	MTS	MANGUEIRA PRETA 3/4 PAREDE 2.00MM	R\$ 2,56	R\$ 691,20
100	260	MTS	MANGUEIRA TRANSPARENTE 1/2	R\$ 3,73	R\$ 969,80
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 8.802,60</b>

**LOTE 8**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
101	340	PCS	CAIBRO 6X12X3000MM	R\$ 43,82	R\$ 14.898,80
102	130	M³	MADEIRA DE PINUS PARA CAIXARIA	R\$ 1.247,00	R\$ 162.110,00
103	290	M³	MADEIRA EUCALIPTO PRANCHA 6X4M	R\$ 209,33	R\$ 60.705,70
104	450	PCS	SARRAFO DE TELHA 3X6X3000MM	R\$ 14,22	R\$ 6.399,00
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 244.113,50</b>

**Lote 9**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
105	175	MTS	CANTONEIRA DE PVC	R\$ 9,16	R\$ 1.603,00
106	865	MTS	FORRO DE PVC	R\$ 28,31	R\$ 24.488,15
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 26.091,15</b>



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

<b>LOTE 10</b>					
<b>ITEM</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR ITEM</b>	<b>VALOR ITEM TOTAL</b>
107	29	UND	CAP DE ESGOTO 100MM	R\$ 8,00	R\$ 232,00
108	29	UND	CAP DE ESGOTO 50MM	R\$ 9,40	R\$ 272,60
109	29	UND	CAP DE ESGOTO 75MM	R\$ 7,35	R\$ 213,15
110	34	UND	CAP ESGOTO 40MM	R\$ 3,75	R\$ 127,50
111	34	UND	CURVA DE ESGOTO 100MM	R\$ 20,04	R\$ 681,36
112	34	UND	CURVA DE ESGOTO 75MM	R\$ 19,38	R\$ 658,92
113	35	UND	JOELHO DE ESGOTO 40MM	R\$ 2,38	R\$ 83,30
114	35	UND	JOELHO DE ESGOTO 50MM	R\$ 4,69	R\$ 164,15
115	35	UND	JOELHO ESGOTO 100MM	R\$ 9,60	R\$ 336,00
116	35	UND	JOELHO ESGOTO 75MM	R\$ 7,06	R\$ 247,10
117	40	UND	LUVA DE ESGOTO 100MM	R\$ 7,57	R\$ 302,80
118	40	UND	LUVA DE ESGOTO 40MM	R\$ 3,26	R\$ 130,40
119	40	UND	LUVA DE ESGOTO 50MM	R\$ 3,59	R\$ 143,60
120	40	UND	LUVA DE ESGOTO 75MM	R\$ 6,93	R\$ 277,20
121	40	UND	REDUÇÃO ESGOTO 50X40	R\$ 7,63	R\$ 305,20
122	40	UND	TEE ESGOTO 100MM	R\$ 17,50	R\$ 700,00
123	40	UND	TEE ESGOTO 40MM	R\$ 5,00	R\$ 200,00
124	40	UND	TEE ESGOTO 50MM	R\$ 8,57	R\$ 342,80
125	40	UND	TEE ESGOTO 75MM	R\$ 17,15	R\$ 686,00
126	40	UND	TUBO DE ESGOTO DE 6 METROS 100MM	R\$ 104,36	R\$ 4.174,40
127	40	UND	TUBO DE ESGOTO DE 6 METROS 40MM	R\$ 45,05	R\$ 1.802,00
128	40	UND	TUBO DE ESGOTO DE 6 METROS 50MM	R\$ 77,84	R\$ 3.113,60
129	40	UND	TUBO ESGOTO 150MM	R\$ 181,31	R\$ 7.252,40
130	40	UND	TUBO ESGOTO 75 MM	R\$ 95,38	R\$ 3.815,20
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 26.261,68</b>
<b>LOTE 11</b>					
<b>ITEM</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR ITEM</b>	<b>VALOR ITEM TOTAL</b>
131	36	UND	CAP SOLDÁVEL 20MM	R\$ 1,62	R\$ 58,32
132	36	UND	CAP SOLDÁVEL 25MM	R\$ 4,07	R\$ 146,52



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

[gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br](mailto:gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br)

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

133	36	UND	CURVA SOLDÁVEL 25MM	R\$ 4,07	R\$	146,52
134	36	UND	CURVA SOLDÁVEL 50MM	R\$ 16,47	R\$	592,92
135	36	UND	FLANGE 25MM	R\$ 17,56	R\$	632,16
136	36	UND	FLANGE 32MM	R\$ 21,75	R\$	783,00
137	36	UND	FLANGE 50MM	R\$ 34,33	R\$	1.235,88
138	36	UND	FLANGE PVC 60MM	R\$ 26,29	R\$	946,44
139	36	UND	FLANGE SOLD 60 MM	R\$ 27,09	R\$	975,24
140	36	UND	JOELHO RL 20X1/2	R\$ 4,75	R\$	171,00
141	36	UND	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	R\$ 1,16	R\$	41,76
142	36	UND	JOELHO SOLDAVEL 25MM	R\$ 1,49	R\$	53,64
143	36	UND	JOELHO SOLDÁVEL 40MM	R\$ 7,33	R\$	263,88
144	36	UND	JOELHO SOLDÁVEL 50MM	R\$ 6,65	R\$	239,40
145	36	UND	LUVA SOLDÁVEL 40MM	R\$ 6,29	R\$	226,44
146	36	UND	LUVA SOLDÁVEL 50MM	R\$ 5,85	R\$	210,60
147	36	UND	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL 25MM	R\$ 50,97	R\$	1.834,92
148	36	UND	REGISTRO ESFERA SOLD. 60MM.	R\$ 71,15	R\$	2.561,40
149	36	UND	REGISTRO PVC SOLDÁVEL 20	R\$ 11,12	R\$	400,32
150	36	UND	REGISTRO PVC SOLDÁVEL 25	R\$ 22,88	R\$	823,68
151	36	UND	REGISTRO PVC SOLDÁVEL 50	R\$ 49,97	R\$	1.798,92
152	36	UND	TEE SOLDÁVEL 25MM	R\$ 1,76	R\$	63,36
153	36	UND	TUBO SOLDÁVEL 50MM	R\$ 110,57	R\$	3.980,52
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$</b>	<b>18.186,84</b>

**LOTE 12**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
154	50	UND	DOBRADIÇA ZINCADA POLEGADAS	R\$ 3,63	R\$ 181,50
155	50	UND	DOBRADIÇA ZINCADA POLEGADAS	R\$ 5,43	R\$ 271,50
156	40	UND	CILINDRO PARA FECHADURA	R\$ 35,96	R\$ 1.438,40
157	53	UND	ESPUMA EXPANSIVA 400GR	R\$ 30,65	R\$ 1.624,45
158	40	UND	CADEADO 30MM	R\$ 28,23	R\$ 1.129,20
159	40	UND	CADEADO 40MM	R\$ 36,96	R\$ 1.478,40
160	40	UND	CADEADO 50MM	R\$	R\$ 1.838,80



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

				45,97	
<b>161</b>	41	UND	FECHADURA METÁLICA EXTERNA	R\$ 57,17	R\$ 2.343,97
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 10.306,22</b>

**LOTE 13**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
<b>162</b>	5	UND	FURADEIRA DE IMPACTO 220 VOLTZ 800 WATZ	R\$ 569,62	R\$ 2.848,10
<b>163</b>	3	UND	ROÇADEIRA COSTAL 50 CILINDRADAS	R\$ 1.216,87	R\$ 3.650,61
<b>164</b>	3	UND	SERRA CIRCULAR 220 VOLTZ 2000 WATZ 9 POLEGADAS	R\$ 738,00	R\$ 2.214,00
<b>165</b>	2	UND	SERRA MARMORE 220 VOLTZ 1450 WATZ	R\$ 497,11	R\$ 994,22
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 9.706,93</b>

**LOTE 14**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
<b>166</b>	605	UND	GOIVAS	R\$ 4,97	R\$ 3.006,85
<b>167</b>	5800	UND	TELHAS GERMÂNICAS	R\$ 3,51	R\$ 20.358,00
<b>168</b>	5700	UND	TIJOLO MACIÇO	R\$ 1,65	R\$ 9.405,00
<b>169</b>	1750	UND	Tijolo 21 furos	R\$ 2,56	R\$ 4.480,00
<b>170</b>	800	UND	Elemento vazado/inclinado 9x18x17	R\$ 4,14	R\$ 3.312,00
<b>171</b>	500	UND	Tijolo capa muro 16x24	R\$ 4,36	R\$ 2.180,00
<b>172</b>	1850	UND	Tijolo tipo calha 9x14x24	R\$ 2,36	R\$ 4.366,00
<b>173</b>	19000	UND	TIJOLOS 6 FUIROS 9X14X24	R\$ 1,13	R\$ 21.470,00
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 68.577,85</b>

**LOTE 15**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
<b>174</b>	465	UND	TELHAS DE FIBROCIMENTO 1,53X0,50x4MM	R\$ 14,50	R\$ 6.742,50
<b>175</b>	465	UND	TELHAS DE FIBROCIMENTO 1,83X0,50X4MM	R\$ 17,70	R\$ 8.230,50
<b>176</b>	465	UND	TELHAS DE FIBROCIMENTO 122X0,50X4MM	R\$ 12,35	R\$ 5.742,75
<b>177</b>	565	UND	TELHAS 2,44X6MM	R\$ 78,33	R\$ 44.256,45
<b>178</b>	565	UND	TELHAS DE FIBROCIMENTO 2,44X4MM	R\$ 33,82	R\$ 19.108,30
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 84.080,50</b>

**LOTE 16**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
------	-------	-------	---------------	------------	------------------



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

<b>179</b>	28	KG	PREGO 10X10 - PCT 1KG	R\$ 24,03	R\$ 672,84
<b>180</b>	28	KG	PREGO 12X12 - PCT 1KG	R\$ 28,95	R\$ 810,60
<b>181</b>	28	KG	PREGO 17X27 - PCT 1KG	R\$ 20,47	R\$ 573,16
<b>182</b>	28	KG	PREGO 18X30	R\$ 20,94	R\$ 586,32
<b>183</b>	28	KG	PREGO 22X48	R\$ 21,31	R\$ 596,68
<b>184</b>	28	KG	PREGO 25X72	R\$ 29,63	R\$ 829,64
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 4.069,24</b>

**LOTE 17**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
<b>185</b>	205	M³	Brita - n° 1	R\$ 151,87	R\$ 31.133,35
<b>186</b>	205	M³	Predisco	R\$ 159,09	R\$ 32.613,45
<b>187</b>	205	M³	Pó de Brita	R\$ 163,53	R\$ 33.523,65
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 97.270,45</b>

**LOTE 18**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
<b>188</b>	28	UND	Bacia com caixa acoplada 6 litros	R\$ 351,43	R\$ 9.840,04
<b>189</b>	15	UND	Bacia infantil para banheiro	R\$ 234,85	R\$ 3.522,75
<b>190</b>	33	UND	Lavatório com coluna 46x35	R\$ 185,37	R\$ 6.117,21
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 19.480,00</b>

**LOTE 19**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
<b>191</b>	260	UND	Piso cerâmico 45x45 PI4	R\$ 30,81	R\$ 8.010,60
<b>192</b>	260	UND	Piso cerâmico 50x50 PI4	R\$ 35,13	R\$ 9.133,80
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 17.144,40</b>

**LOTE 20**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
<b>193</b>	52	UND	Grelha de concreto 0,40x0,70, 70x0,10 mt	R\$ 249,82	R\$ 12.990,64
<b>194</b>	52	UND	Grelha para boca. de lobo 0,55x0,10mt, FCK 35MPA e camada dupla de aço	R\$ 367,50	R\$ 19.110,00
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 32.100,64</b>

**LOTE 21**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
------	-------	-------	---------------	------------	------------------



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

<b>195</b>	11	UND	Caixa d'água 500 Litros	R\$ 270,52	R\$ 2.975,72
<b>196</b>	11	UND	Caixa d'água 1.000 Litros	R\$ 460,27	R\$ 5.062,97
<b>197</b>	10	UND	caixa d'água 5.000 litros	R\$ 2.162,52	R\$ 21.625,20
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 29.663,89</b>
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 987.561,41 (novecentos e oitenta e sete mil, quinhentos e sessenta e um reais, quarenta e um centavos.</b>					

Lê-se:

**ANEXO I**

<b>21</b>	22	UND	BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO 10 LITROS.	R\$ 18,57	R\$ 408,54
-----------	----	-----	---	-----------	------------

<b>197</b>	65	LT	SUBSTITUTO DE CAL	R\$ 12,68	R\$ 824,20
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 14.264,65</b>

**LOTE 5**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
<b>71</b>	53	UND	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	R\$ 86,44	R\$ 4.581,32
<b>72</b>	53	UND	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	R\$ 34,65	R\$ 1.836,45
<b>73</b>	48	UND	CAIXA DE DESCARGA	R\$ 45,39	R\$ 2.178,72
<b>74</b>	30	UND	CAIXA DE GORDURA COM CESTO	R\$ 112,35	R\$ 3.370,50
<b>75</b>	30	UND	CAIXA SINFONADA 100X100X50	R\$ 16,46	R\$ 493,80
<b>76</b>	35	UND	CESTO DE LIXO 50 LITROS PVC COM TAMPA	R\$ 85,87	R\$ 3.005,45
<b>77</b>	30	UND	ENGATE FLEXÍVEL 40CM	R\$ 8,04	R\$ 241,20
<b>78</b>	45	UND	FITA VEDA ROSCA 18X10	R\$ 5,64	R\$ 253,80
<b>79</b>	30	UND	TORNEIRA BÓIA 3/4	R\$ 13,08	R\$ 392,40
<b>80</b>	30	UND	TORNEIRA DE JARDIM 1/2	R\$ 5,56	R\$ 166,80
<b>81</b>	21	UND	TORNEIRA DE JARDIM 3/4	R\$ 6,95	R\$ 145,95
<b>82</b>	30	UND	TORNEIRA PARA PLÁSTICA 15 CM 1/2	R\$ 6,87	R\$ 206,10
<b>83</b>	30	UND	TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO 1/2	R\$ 12,66	R\$ 379,80
<b>84</b>	31	UND	VÁVULA PARA LAVATÓRIO	R\$ 16,18	R\$ 501,58
<b>85</b>	36	UND	SIFÃO PARA ESGOTO 75CM	R\$ 11,75	R\$ 423,00
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 18.176,87</b>



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

<b>LOTE 6</b>					
<b>ITEM</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR ITEM</b>	<b>VALOR ITEM TOTAL</b>
86	9520	UND	BLOCO DE CONCRETO	R\$ 3,44	R\$ 32.748,80
87	4620	UND	BLOCOS CALHA DE CONCRETO	R\$ 6,25	R\$ 28.875,00
88	135	UND	TUBO DE CONCRETO 15 CM	R\$ 36,29	R\$ 4.899,15
89	135	UND	TUBO DE CONCRETO 20 CM	R\$ 41,50	R\$ 5.602,50
90	235	UND	TUBO DE CONCRETO 30 CM	R\$ 44,47	R\$ 10.450,45
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 82.575,90</b>
<b>LOTE 7</b>					
<b>ITEM</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR ITEM</b>	<b>VALOR ITEM TOTAL</b>
91	135	UND	ABRAÇADEIRA COM CHAVETA 1 POLEGADA	R\$ 4,59	R\$ 619,65
92	135	UND	ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO 1	R\$ 3,36	R\$ 453,60
93	135	UND	ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO 1/2	R\$ 3,27	R\$ 441,45
94	360	MTS	MANGUEIRA CONRRUGADA 1 POLEGADA	R\$ 2,34	R\$ 842,40
95	400	MTS	MANGUEIRA MULTIUSO TRANÇADA	R\$ 7,69	R\$ 3.076,00
96	460	MTS	MANGUEIRA PRETA 1 PAREDE 2.00MM	R\$ 2,64	R\$ 1.214,40
97	270	MTS	MANGUEIRA PRETA 1/2 PAREDE 2.0MM	R\$ 1,83	R\$ 494,10
98	270	MTS	MANGUEIRA PRETA 3/4 PAREDE 2.0MM	R\$ 2,56	R\$ 691,20
99	260	MTS	MANGUEIRA TRANSPARENTE 1/2	R\$ 3,73	R\$ 969,80
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 8.802,60</b>
<b>LOTE 8</b>					
<b>ITEM</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR ITEM</b>	<b>VALOR ITEM TOTAL</b>
100	340	PCS	CAIBRO 6X12X3000MM	R\$ 43,82	R\$ 14.898,80
101	130	M³	MADEIRA DE PINUS PARA CAIXARIA	R\$ 1.247,00	R\$ 162.110,00
102	290	<b>UND</b>	MADEIRA EUCALIPTO PRANCHA 6X4M	R\$ 209,33	R\$ 60.705,70
103	450	PCS	SARRAFO DE TELHA 3X6X3000MM	R\$ 14,22	R\$ 6.399,00
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 244.113,50</b>
<b>Lote 9</b>					
<b>ITEM</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR ITEM</b>	<b>VALOR ITEM TOTAL</b>
104	175	MTS	CANTONEIRA DE PVC	R\$ 9,16	R\$ 1.603,00





**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

105	865	MTS	FORRO DE PVC	R\$ 28,31	R\$ 24.488,15
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 26.091,15</b>
<b>LOTE 10</b>					
ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
106	29	UND	CAP DE ESGOTO 100MM	R\$ 8,00	R\$ 232,00
107	29	UND	CAP DE ESGOTO 50MM	R\$ 9,40	R\$ 272,60
108	29	UND	CAP DE ESGOTO 75MM	R\$ 7,35	R\$ 213,15
109	34	UND	CAP ESGOTO 40MM	R\$ 3,75	R\$ 127,50
110	34	UND	CURVA DE ESGOTO 100MM	R\$ 20,04	R\$ 681,36
111	34	UND	CURVA DE ESGOTO 75MM	R\$ 19,38	R\$ 658,92
112	35	UND	JOELHO DE ESGOTO 40MM	R\$ 2,38	R\$ 83,30
113	35	UND	JOELHO DE ESGOTO 50MM	R\$ 4,69	R\$ 164,15
114	35	UND	JOELHO ESGOTO 100MM	R\$ 9,60	R\$ 336,00
115	35	UND	JOELHO ESGOTO 75MM	R\$ 7,06	R\$ 247,10
116	40	UND	LUVA DE ESGOTO 100MM	R\$ 7,57	R\$ 302,80
117	40	UND	LUVA DE ESGOTO 40MM	R\$ 3,26	R\$ 130,40
118	40	UND	LUVA DE ESGOTO 50MM	R\$ 3,59	R\$ 143,60
119	40	UND	LUVA DE ESGOTO 75MM	R\$ 6,93	R\$ 277,20
120	40	UND	REDUÇÃO ESGOTO 50X40	R\$ 7,63	R\$ 305,20
121	40	UND	TEE ESGOTO 100MM	R\$ 17,50	R\$ 700,00
122	40	UND	TEE ESGOTO 40MM	R\$ 5,00	R\$ 200,00
123	40	UND	TEE ESGOTO 50MM	R\$ 8,57	R\$ 342,80
124	40	UND	TEE ESGOTO 75MM	R\$ 17,15	R\$ 686,00
125	40	UND	TUBO DE ESGOTO DE 6 METROS 100MM	R\$ 104,36	R\$ 4.174,40
126	40	UND	TUBO DE ESGOTO DE 6 METROS 40MM	R\$ 45,05	R\$ 1.802,00
127	40	UND	TUBO DE ESGOTO DE 6 METROS 50MM	R\$ 77,84	R\$ 3.113,60
128	40	UND	TUBO ESGOTO 150MM	R\$ 181,31	R\$ 7.252,40
129	40	UND	TUBO ESGOTO 75 MM	R\$ 95,38	R\$ 3.815,20
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 26.261,68</b>
<b>LOTE 11</b>					



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
130	36	UND	CAP SOLDÁVEL 20MM	R\$ 1,62	R\$ 58,32
131	36	UND	CAP SOLDÁVEL 25MM	R\$ 4,07	R\$ 146,52
132	36	UND	CURVA SOLDÁVEL 25MM	R\$ 4,07	R\$ 146,52
133	36	UND	CURVA SOLDÁVEL 50MM	R\$ 16,47	R\$ 592,92
134	36	UND	FLANGE 25MM	R\$ 17,56	R\$ 632,16
135	36	UND	FLANGE 32MM	R\$ 21,75	R\$ 783,00
136	36	UND	FLANGE 50MM	R\$ 34,33	R\$ 1.235,88
137	36	UND	FLANGE PVC 60MM	R\$ 26,29	R\$ 946,44
138	36	UND	FLANGE SOLD 60 MM	R\$ 27,09	R\$ 975,24
139	36	UND	JOELHO RL 20X1/2	R\$ 4,75	R\$ 171,00
140	36	UND	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	R\$ 1,16	R\$ 41,76
141	36	UND	JOELHO SOLDAVEL 25MM	R\$ 1,49	R\$ 53,64
142	36	UND	JOELHO SOLDÁVEL 40MM	R\$ 7,33	R\$ 263,88
143	36	UND	JOELHO SOLDÁVEL 50MM	R\$ 6,65	R\$ 239,40
144	36	UND	LUVA SOLDÁVEL 40MM	R\$ 6,29	R\$ 226,44
145	36	UND	LUVA SOLDÁVEL 50MM	R\$ 5,85	R\$ 210,60
146	36	UND	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL 25MM	R\$ 50,97	R\$ 1.834,92
147	36	UND	REGISTRO ESFERA SOLD. 60MM.	R\$ 71,15	R\$ 2.561,40
148	36	UND	REGISTRO PVC SOLDÁVEL 20	R\$ 11,12	R\$ 400,32
149	36	UND	REGISTRO PVC SOLDÁVEL 25	R\$ 22,88	R\$ 823,68
150	36	UND	REGISTRO PVC SOLDÁVEL 50	R\$ 49,97	R\$ 1.798,92
151	36	UND	TEE SOLDÁVEL 25MM	R\$ 1,76	R\$ 63,36
152	36	UND	TUBO SOLDÁVEL 50MM	R\$ 110,57	R\$ 3.980,52
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 18.186,84</b>
<b>LOTE 12</b>					
ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
153	50	UND	DOBRADIÇA ZINCADA POLEGADAS 2	R\$ 3,63	R\$ 181,50
154	50	UND	DOBRADIÇA ZINCADA POLEGADAS 3	R\$ 5,43	R\$ 271,50
155	40	UND	CILINDRO PARA FECHADURA	R\$ 35,96	R\$ 1.438,40
156	53	UND	ESPUMA EXPANSIVA 400GR	R\$ 30,65	R\$ 1.624,45



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

157	40	UND	CADEADO 30MM	R\$ 28,23	R\$	1.129,20
158	40	UND	CADEADO 40MM	R\$ 36,96	R\$	1.478,40
159	40	UND	CADEADO 50MM	R\$ 45,97	R\$	1.838,80
160	41	UND	FECHADURA METÁLICA EXTERNA	R\$ 57,17	R\$	2.343,97
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$</b>	<b>10.306,22</b>

**LOTE 13**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
161	5	UND	FURADEIRA DE IMPACTO 220 VOLTZ 800 WATZ	R\$ 569,62	R\$ 2.848,10
162	3	UND	ROÇADEIRA COSTAL 50 CILINDRADAS	R\$ 1.216,87	R\$ 3.650,61
163	3	UND	SERRA CIRCULAR 220 VOLTZ 2000 WATZ 9 POLEGADAS	R\$ 738,00	R\$ 2.214,00
164	2	UND	SERRA MARMORE 220 VOLTZ 1450 WATZ	R\$ 497,11	R\$ 994,22
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 9.706,93</b>

**LOTE 14**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
165	605	UND	GOIVAS	R\$ 4,97	R\$ 3.006,85
166	5800	UND	TELHAS GERMÂNICAS	R\$ 3,51	R\$ 20.358,00
167	5700	UND	TIJOLO MACIÇO	R\$ 1,65	R\$ 9.405,00
168	1750	UND	Tijolo 21 furos	R\$ 2,56	R\$ 4.480,00
169	800	UND	Elemento vazado/inclinado 9x18x17	R\$ 4,14	R\$ 3.312,00
170	500	UND	Tijolo capa muro 16x24	R\$ 4,36	R\$ 2.180,00
171	1850	UND	Tijolo tipo calha 9x14x24	R\$ 2,36	R\$ 4.366,00
172	19000	UND	TIJOLOS 6 FUIROS 9X14X24	R\$ 1,13	R\$ 21.470,00
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 68.577,85</b>

**LOTE 15**

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ITEM	VALOR ITEM TOTAL
173	465	UND	TELHAS DE FIBROCIMENTO 1,53X0,50X4MM	R\$ 14,50	R\$ 6.742,50
174	465	UND	TELHAS DE FIBROCIMENTO 1,83X0,50X4MM	R\$ 17,70	R\$ 8.230,50
175	465	UND	TELHAS DE FIBROCIMENTO 122X0,50X4MM	R\$ 12,35	R\$ 5.742,75
176	565	UND	TELHAS 2,44X6MM	R\$ 78,33	R\$ 44.256,45
177	565	UND	TELHAS DE FIBROCIMENTO 2,44X4MM	R\$ 33,82	R\$ 19.108,30
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 84.080,50</b>



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

<b>LOTE 16</b>					
<b>ITEM</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR ITEM</b>	<b>VALOR ITEM TOTAL</b>
178	28	KG	PREGO 10X10 - PCT 1KG	R\$ 24,03	R\$ 672,84
179	28	KG	PREGO 12X12 - PCT 1KG	R\$ 28,95	R\$ 810,60
180	28	KG	PREGO 17X27 - PCT 1KG	R\$ 20,47	R\$ 573,16
181	28	KG	PREGO 18X30	R\$ 20,94	R\$ 586,32
182	28	KG	PREGO 22X48	R\$ 21,31	R\$ 596,68
183	28	KG	PREGO 25X72	R\$ 29,63	R\$ 829,64
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 4.069,24</b>
<b>LOTE 17</b>					
<b>ITEM</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR ITEM</b>	<b>VALOR ITEM TOTAL</b>
184	205	M³	Brita - n° 1	R\$ 151,87	R\$ 31.133,35
185	205	M³	Predisco	R\$ 159,09	R\$ 32.613,45
186	205	M³	Pó de Brita	R\$ 163,53	R\$ 33.523,65
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 97.270,45</b>
<b>LOTE 18</b>					
<b>ITEM</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR ITEM</b>	<b>VALOR ITEM TOTAL</b>
187	28	UND	Bacia com caixa acoplada 6 litros	R\$ 351,43	R\$ 9.840,04
188	15	UND	Bacia infantil para banheiro	R\$ 234,85	R\$ 3.522,75
189	33	UND	Lavatório com coluna 46x35	R\$ 185,37	R\$ 6.117,21
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 19.480,00</b>
<b>LOTE 19</b>					
<b>ITEM</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR ITEM</b>	<b>VALOR ITEM TOTAL</b>
190	260	UND	Piso cerâmico 45x45 PI4	R\$ 30,81	R\$ 8.010,60
191	260	UND	Piso cerâmico 50x50 PI4	R\$ 35,13	R\$ 9.133,80
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 17.144,40</b>
<b>LOTE 20</b>					
<b>ITEM</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR ITEM</b>	<b>VALOR ITEM TOTAL</b>
192	52	UND	Grelha de concreto 0,40x0,70, 70x0,10 mt	R\$ 249,82	R\$ 12.990,64
193	52	UND	Grelha para boca. de lobo 0,55x0,10mt, FCK 35MPA e camada dupla de aço	R\$ 367,50	R\$ 19.110,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 32.100,64</b>



**Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo**

**Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232**

**gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br**

**Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina**

**CNPJ 95.952.230/0001-67**

				<b>LOTE</b>	
<b>LOTE 21</b>					
<b>ITEM</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR ITEM</b>	<b>VALOR ITEM TOTAL</b>
<b>194</b>	11	UND	Caixa d'água 500 Litros	R\$ 270,52	R\$ 2.975,72
<b>195</b>	11	UND	Caixa d'água 1.000 Litros	R\$ 460,27	R\$ 5.062,97
<b>196</b>	10	UND	caixa d'água 5.000 litros	R\$ 2.162,52	R\$ 21.625,20
				<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$ 29.663,89</b>
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 987.561,41 (novecentos e oitenta e sete mil, quinhentos e sessenta e um reais, quarenta e um centavos.</b>					

O edital com as alterações pertinentes estará disponibilizado no sítio oficial desta Municipalidade.

Fica prorrogado o prazo de entrega dos envelopes de habilitação e proposta comercial para 08h00min do dia 31/10/2023 às 08h:30min do dia 31/10/2023 e, no endereço da Prefeitura de Braço do Trombudo.

Braço do Trombudo/SC, 17 de outubro de 2023.